
CÂMARA MUNICIPAL DE CALÇADO 
PERNAMBUCO 

BALANCETE FINANCEIRO 
Período de 01/01/2013 até 30/06/2013 

R$ 1,00 

iCEITAS R$ DESPESAS R$ 

RECEITAS C O R R E N T E S 

RECEITA PATRIMONIAL 

T R A N S F E R E N C I A S FINANCEIRAS 

T R A N S F E R E N C I A S FINANCEIRAS 

TOTAL RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS 

Contribuição dos Funcionários para o INSS 

Consignado do B C O DO BRASIL 

Contribuição Sindical 

ISS 

Contribuição dos Funcionários para o R P P S 

IRRF 

Consignação da C E F 

R E S T O S A P A G A R DO EXERCÍCIO 

Contribuição dos Prestadores de Serviços para o INSS 

Transferencias para o IMPC 

TOTAL RECEITAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS 

TOTAL DAS RECEITAS 

726,96 

397.395,84 

398.12Z.80 

14.769,96 

778,20 

264,97 

1.482.49 

6.836,10 

4.583,25 

27.277,57 

335.158,33 

3.267.00 

913.38 

395.331,25 

793.454,05 

LEGISLATIVA 

E N C A R G O S ESPECIA IS 

TOTAL DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS 

Contribuição dos Funcionários para o INSS 

Consignado do B C O DO BRASIL 

Salario-Familia 

ISS 

Contribuição dos Funcionários para o R P P S 

IRRF 

Consignação da C E F 

Outras Restituições 

Contribuição dos Prestadores de Serviços para o 
INSS 

TOTAL DESPESAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS 

TOTAL DAS DESPESAS 

637.937,56 

92.882,79 

730.820,35 

15.155,10 

778.20 

93.44 

1.402,30 

6.836,10 

4.583,25 

27.277,57 

80,19 

3.024,24 

59-230,39 

790.050,74 
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25.960,11 
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819.414.16 TOTAL 

0,00 
2' 
29.363,42 

619.414,16 
R U A JOÃO A L E X A N D R E DAffi lLVA, 56 - C E N T R O - (87) 3793-1128 

C E P 55.375-000 - C -A -CAPO - P E - C N P J 11.240.181/0001-40 

JOSE MARIA DA SILVA 

ASSINATURA DO O R D E N A D O R DA D E S P E S A 
Débora Karia úe MM Siqueira 
ASSINATf^A j^ESoTjREIRO 

Mat 0196010 



CMC*» CÂMARA MUNICIPAL DE CALÇADO 
PERNAMBUCO 

ANEXO 2 - RECEITAS SEGUNDO CATEGORIAS ECONÓMICAS 
Período de 01/06/2013 até 30/06/2013 

R$ 1,00 

1000.90.00.00 

1300.00.00.00 

1320.00.00.00 

1325.00.00.00 

1325.02.01.03 

3000.00.00.00 

3100.00.00.00 

3110.00.00.00 

3110.02.00.00 

RECEITAS CORRENTES 

RECEITA PATRIMONIAL 

RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 

Rendimentos de Aplicação Financeiras da Câmara 

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS 

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS 

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS 

Transferencias de Duodécimo 

134,68 

134,68 

134,68 

66.232,64 

134,68 

134,68 

66.232,64 

66.232,64 

66.232,64 

TOTAL 
nuA JOÃO ALEXANDf 

CEP 55.375-000 

JOSE AftÃRIA DA SELVA 

ASSINATURA DO ORDENADOR DA DESPESA 

DA SjILVA, 56 - CENTRO - (87) 3793-1128 

Í0.1B1/0001-40 , 

Tesoureira 
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CAMARA MUNICIPAL DE CP{ "ADO 
PERNAMBUCO 

BALANCETE DA D E S P E S A 
Período de 01/06/2013 até 30/06/2013 

R$ 1,00 

BALANCETE DA DESPESA POR ÓRGÃO E UNIDADE ORÇAMENTARIA 
Órgão Orçamentário: 01 - CÂMARA MUNICIPAL Unidade Orçamentária: 011 - SECRETARIA DA CÂMARA 

Classificação Especificação ; 
, '_ - i. ÍÍ - - - • 

Saído Anterior Suplementasse 
m 

Anula Ootaçao Anula Empenho 
- (D) 

Saldo ,' Empenhado 
1 <F)» ,-

Liquidado- : 

T.HK— -
Pago i Saldo Atual-

• " {E - F) 1 ' 
0103100012001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

LEGISLATIVA 
319011 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 

Civil 
Diárias - Civil 

195.000,00 0,00 0,00 0.00 195.000,00 0,00 28.500,00 28.500,00 195.000,00 

339014 

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 
Civil 
Diárias - Civil 20.380,00 0.00 0,00 0,00 20.380,00 140.00 140,00 140,00 20.240.00 

339035 Serviços da Consultoria 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 
225.380,00 0,00 0,00 0,00 225.380,00 140,00 28.640,00 28.640,00 225.240,00 

0103100021001 MELHORIA NO PRÉDIO DA CÂMARA 

449051 Obras e Intalações 15.000,00 0,00 0.00 0,00 15.000,00 0.00 0,00 0.00 15.000,00 
15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 

0103100021002 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 

449052 Equipamentos e Material Permanente 30.000,00 0,00 0,00 0.00 30.000,00 0.00 0,00 0,00 30.000,00 
30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 

0103100022002 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA 

319009 Salário - Família 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0.00 2.000,00 
319011 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 

Civil 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 

22.800.00 0,00 0,00 0,00 22.800,00 0.00 15.688.04 15.688,04 22.800,00 

319016 

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 
Civil 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 

339014 Diárias - Civil 19.600,00 0,00 0,00 0,00 19.600,00 40,00 40,00 40,00 19.560,00 
339030 Material de Consumo 22.022,48 0,00 0,00 0,00 22.022,48 347,60 0,00 0,00 21.674,88 
339033 Passagens e Despesas com Locomoção 2.000,00 0,00 0,00 0.00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 
339035 Serviços da Consultoria 35.883,19 0,00 0,00 0.00 35.883,19 0,00 8.009,73 8.009,73 35.883.19 
339036 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 22.354,00 0,00 0,00 0,00 22.354,00 0,00 600,00 600,00 22.354,00 
339039 

339091 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica 
Sentenças Judiciais 

16.373,37 

500.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

16.373,37 

500,00 

0,00 

0,00 

3.544,73 

0,00 

3.544,73 

0.00 

16.373,37 

500,00 
339092 Despesas de Exercícios Anteriores 2.000.00 0.00 0,00 0,00 2.000,00 0.00 0,00 0.00 2.000,00 
449052 Equipamentos e Material Permanente 8.177,00 0,00 0,00 0,00 8.177,00 0,00 0,00 0,00 8.177.00 

I • lifil ' J i - ^ J B .-Mn • M c H^hslBSiÉ^ lillii n n •111 l l l l 8 l i l l i i SM J l •111 
C E P 55.375-000 - C A L C A D O - P E - C N P J 11.240.181/0001-40 
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CÂMARA MUNICIPAL DE CA ;ADO 
PERNAMBUCO 

BALANCETE DA D E S P E S A 
Período de 01/06/2013 até 30/06/2013 

R$1,00 

Órgão Orçamentário: 01 - CAMARA MUNICIPAL Unidade Orçamentária: 011 - SECRETARIA DA CÂMARA 

Classificação Especificação Saldo Anterior 
(A) 

Suplementaçâo 
ÍS) 

Anuía Dotação 
I O 

AnuEa Empenho 
! <D) E 

- Safdo 
»(AV4-B-G+P) 

Empenhado' 
*<F) 

Liquidado „Salrjo Atual 
- ( Ê - F > 

203.710,04 0,00 0,00 0,00 203.710,04 387,60 27.882,50 27.882,50 203.322,44 

0112400012003 DISPÊNDIO C O M A CONTROLADORIA 
INTERNA 

319011 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 4.022,93 4.022,93 0,00 
Civil 

4.022,93 0,00 

339014 Diárias - Civil 6.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 
339030 Material efe Consumo 10.000,00 0.00 0,00 0.00 10.000,00 0.00 0,00 0.00 10.000,00 
339033 Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,00 0,00 0.00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 
339036 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 12.000,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 
339039 Outros Serviços de Terceiros Pessoa 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 

Jurídica 
0,00 

59.000,00 0,00 0,00 0,00 59.000,00 0,00 4.022,93 4.022,93 59.000,00 

2884600001003 DISPÊNDIO C O M OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 

319013 Obrigações Patronais 60.000,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 5.812,38 5.812,38 60.000,00 
319113 Obrigações Patronais 7.117,21 0,00 0,00 0.00 7.117,21 0,00 2.996,33 2.996,33 7.117,21 

67.117,21 0,00 0,00 0,00 67.117,21 0,00 8-808,71 8.808,71 67.117,21 

www.tin.nHf.hr 
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JOSE MARIA DA SILVA 

ASSINATURA DO O R D E N A D O R DA D E S P E S A 

C E P £5.375-000 

Dèto 
PE - C N P J 11.240.181/0001-40 

MM. Siqueira 
Tesoureira 

ASSINAT^ÍíWtíBOUREiRO 


